Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. João Manoel Cavalieri
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

INDICAÇÃO Nº 196/2025
A necessidade de realizar o corte de duas árvores localizadas nas imediações do Terminal Rodoviário Cândido Morimã.
Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária conforme relatos da população, as duas árvores situadas ao redor do referido terminal apresentam risco potencial à segurança pública, especialmente devido aos fortes ventos que têm ocorrido nos últimos dias. Considerando que a queda dessas árvores pode causar danos significativos à estrutura física do terminal, bem como colocar em risco a integridade de usuários e servidores, torna-se indispensável a adoção de medidas preventivas procedendo ao corte das árvores mencionadas.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2025.

JACARÉ
Vereador